
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 24. November 2024
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2028 

2501

Liste Nr. Listenbezeichnung

13 Evangelische Volkspartei Bern (EVP)

Listenverbindung mit FDP, JF Bern, JGLP, Piraten, GLP, Mitte (Listen 12, 17, 19, 26, 27, 29) – Unterlistenverbindung mit Piraten (Liste 26)

Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden

1 3 0 1 3 Alder-Gasser Debora, 1985, Fundraiserin, Relationshipmanagerin,  
3005 Bern, bisher

1 3 2 1 8 Bühlmann Matthias, 1985, Dr. Theologie, Leitung Vineyard Bern 
und Vineyard DACH, 3012 Bern

1 3 4 1 2 Gyger Simon, 1976, Innenarchitekt FH,  
3007 Bern

1 3 6 1 7 Lüthi Fabian, 1984, Architekt EPFL SIA, Teamleiter Uni Bern,  
3006 Bern

1 3 0 2 1 Alder-Gasser Debora, 1985, Fundraiserin, Relationshipmanagerin,  
3005 Bern, bisher

1 3 2 2 6 Bühlmann Matthias, 1985, Dr. Theologie, Leitung Vineyard Bern 
und Vineyard DACH, 3012 Bern

1 3 4 2 1 Gyger Simon, 1976, Innenarchitekt FH,  
3007 Bern

1 3 6 2 5 Lüthi Fabian, 1984, Architekt EPFL SIA, Teamleiter Uni Bern,  
3006 Bern

1 3 0 3 0 Jans-Troxler Bettina, 1980, Beraterin, Heilpädagogin, Theologin, 
3007 Bern, bisher

1 3 2 3 4 Burn Brigitte, 1973, Bibliothekarin, Pflegefachfrau,  
3006 Bern

1 3 4 3 9 Hartmann Adrian, 1983, Theologe, Historiker,  
3014 Bern

1 3 6 3 3 Nufer Michael, 1999, Jugendarbeiter Heilsarmee Bern,  
3015 Bern

1 3 0 4 8 Jans-Troxler Bettina, 1980, Beraterin, Heilpädagogin, Theologin, 
3007 Bern, bisher

1 3 2 4 2 Burn Brigitte, 1973, Bibliothekarin, Pflegefachfrau,  
3006 Bern

1 3 4 4 7 Hartmann Adrian, 1983, Theologe, Historiker,  
3014 Bern

1 3 6 4 1 Nufer Michael, 1999, Jugendarbeiter Heilsarmee Bern,  
3015 Bern

1 3 0 5 6 Etter Stefan, 1980, Hauswart, Hausmann,  
3006 Bern

1 3 2 5 1 Dillier-von Grünigen Meieli, 1957, pensionierte Pflegefachfrau, 
3015 Bern

1 3 4 5 5 Heiniger Sarah, 1990, Primarlehrerin,  
3008 Bern

1 3 6 5 0 Rolli Eric Jacques, 1966, Informatiker,  
3019 Bern

1 3 0 6 4 Etter Stefan, 1980, Hauswart, Hausmann,  
3006 Bern

1 3 2 6 9 Dillier-von Grünigen Meieli, 1957, pensionierte Pflegefachfrau, 
3015 Bern

1 3 4 6 3 Heiniger Sarah, 1990, Primarlehrerin,  
3008 Bern

1 3 6 6 8 Rolli Eric Jacques, 1966, Informatiker,  
3019 Bern

1 3 0 7 2 Baldinger Damaris, 1980, Gesangslehrerin, Sängerin,  
3012 Bern

1 3 2 7 7 Erne Christof, 1956, pensionierter Redaktor,  
3018 Bern

1 3 4 7 1 Hunziker Pascal, 1964, Bauzeichner, SBB Kundenbegleiter 
Fernverkehr, 3004 Bern

1 3 6 7 6 Steinacher Denise, 1979, Schulleitung,  
3012 Bern

1 3 0 8 1 Baldinger Damaris, 1980, Gesangslehrerin, Sängerin,  
3012 Bern

1 3 2 8 5 Erne Christof, 1956, pensionierter Redaktor,  
3018 Bern

1 3 4 8 0 Hunziker Pascal, 1964, Bauzeichner, SBB Kundenbegleiter 
Fernverkehr, 3004 Bern

1 3 6 8 4 Steinacher Denise, 1979, Schulleitung,  
3012 Bern

1 3 0 9 9 Baumann Eliane, 1993, Sekundarlehrerin,  
3007 Bern

1 3 2 9 3 Fricker-Canteri Anna Maria, 1985, Sozialarbeiterin i.A., Religions-
pädagogin, 3018 Bern

1 3 4 9 8 Isenschmid-Wyss Esther, 1962, Pflegefachfrau,  
3006 Bern

1 3 6 9 2 Steiner Fredy, 1951, Pensioniert,  
3014 Bern

1 3 1 0 2 Baumann Eliane, 1993, Sekundarlehrerin,  
3007 Bern

1 3 3 0 7 Fricker-Canteri Anna Maria, 1985, Sozialarbeiterin i.A., Religions-
pädagogin, 3018 Bern

1 3 5 0 1 Isenschmid-Wyss Esther, 1962, Pflegefachfrau,  
3006 Bern

1 3 7 0 6 Steiner Fredy, 1951, Pensioniert,  
3014 Bern

1 3 1 1 1 Baumgartner Fabian Dario, 1987, Teamleiter Leistungs- & 
Gesundheitsberatung Krankenversicherung, 3006 Bern

1 3 3 1 5 Friedli Urs, 1971, Maschinenbauingenieur HTL,  
3018 Bern

1 3 5 1 0 Kasper Andrin, 1992, Bauingenieur MSc ETH,  
3018 Bern

1 3 7 1 4 Trachsel Noemi, 1989, Psychotherapeutin,  
3006 Bern

1 3 1 2 9 Baumgartner Fabian Dario, 1987, Teamleiter Leistungs- & 
Gesundheitsberatung Krankenversicherung, 3006 Bern

1 3 3 2 3 Friedli Urs, 1971, Maschinenbauingenieur HTL,  
3018 Bern

1 3 5 2 8 Kasper Andrin, 1992, Bauingenieur MSc ETH,  
3018 Bern

1 3 7 2 2 Trachsel Noemi, 1989, Psychotherapeutin,  
3006 Bern

1 3 1 3 7 Benitez Conte-Renfer Rebecca Dafna, 1994, Studentin, studen-
tische Mitarbeiterin BFH, 3012 Bern

1 3 3 3 1 Gasser Gina, 1979, Diplomierte Sozialpädagogin,  
3032 Hinterkappelen

1 3 5 3 6 Kessler-Christinger Maya, 1962, Sigristin, Betreuerin Tages-
betreuung Schule, 3018 Bern

1 3 7 3 1 Venzin Samuel, 1989, Pastor, Theologiestudent,  
3018 Bern

1 3 1 4 5 Benitez Conte-Renfer Rebecca Dafna, 1994, Studentin, studen-
tische Mitarbeiterin BFH, 3012 Bern

1 3 3 4 0 Gasser Gina, 1979, Diplomierte Sozialpädagogin,  
3032 Hinterkappelen

1 3 5 4 4 Kessler-Christinger Maya, 1962, Sigristin, Betreuerin Tages-
betreuung Schule, 3018 Bern

1 3 7 4 9 Venzin Samuel, 1989, Pastor, Theologiestudent,  
3018 Bern

1 3 1 5 3 Birkenberg-Zwygart Tabea, 1967, Kindergärtnerin, Sozialpäda-
gogin, Familienfrau, 3006 Bern

1 3 3 5 8 Geissmann Tobias, 1998, Mitarbeiter Datenmanagement, 
Student Wirtschaftswissenschaften, 3007 Bern

1 3 5 5 2 Klossner-Rentsch Esther, 1966, Lehrerin, Musikerin,  
3006 Bern

1 3 7 5 7 Weichelt Beatrice, 1966, med. Praxisassistentin, Sozialpädagogin, 
3018 Bern

1 3 1 6 1 Birkenberg-Zwygart Tabea, 1967, Kindergärtnerin, Sozialpäda-
gogin, Familienfrau, 3006 Bern

1 3 3 6 6 Geissmann Tobias, 1998, Mitarbeiter Datenmanagement, 
Student Wirtschaftswissenschaften, 3007 Bern

1 3 5 6 1 Klossner-Rentsch Esther, 1966, Lehrerin, Musikerin,  
3006 Bern

1 3 7 6 5 Weichelt Beatrice, 1966, med. Praxisassistentin, Sozialpädagogin, 
3018 Bern

1 3 1 7 0 Bösinger Christoph, 1990, HR-Recruiter,  
3007 Bern

1 3 3 7 4 Gerber Benjamin, 1981, Lehrer Sekundarstufe 2,  
3027 Bern

1 3 5 7 9 Kryemadhi Tabea, 1988, Projektplanerin,  
3012 Bern

1 3 7 7 3 Wellauer Lukas, 1987, Leiter VBG,  
3007 Bern

1 3 1 8 8 Bösinger Christoph, 1990, HR-Recruiter,  
3007 Bern

1 3 3 8 2 Gerber Benjamin, 1981, Lehrer Sekundarstufe 2,  
3027 Bern

1 3 5 8 7 Kryemadhi Tabea, 1988, Projektplanerin,  
3012 Bern

1 3 7 8 1 Wellauer Lukas, 1987, Leiter VBG,  
3007 Bern

1 3 1 9 6 Braun Franziska, 1990, Organistin, Studentin, Freischaffende 
Musikerin, 3027 Bern

1 3 3 9 1 Gerber Susanne, 1985, Diabetesfachberaterin, Pflegefachfrau, 
3018 Bern

1 3 5 9 5 Luder Tabea, 1997, Sozialarbeiterin FH,  
3018 Bern

1 3 7 9 0 Yared Jonathan, 1992, Sozialarbeiter FH, Masterstudent Soziale 
Arbeit, 3006 Bern

1 3 2 0 0 Braun Franziska, 1990, Organistin, Studentin, Freischaffende 
Musikerin, 3027 Bern

1 3 4 0 4 Gerber Susanne, 1985, Diabetesfachberaterin, Pflegefachfrau, 
3018 Bern

1 3 6 0 9 Luder Tabea, 1997, Sozialarbeiterin FH,  
3018 Bern

1 3 8 0 3 Yared Jonathan, 1992, Sozialarbeiter FH, Masterstudent Soziale 
Arbeit, 3006 Bern

Nr.

Z/L
Für Vermerke des
Wahlbüros bestimmt.

Der Wahlzettel muss eigenhändig handschriftlich ausgefüllt werden (Blockschrift).

Bitte beachten Sie die beiliegende Anleitung.

Bitte tragen Sie immer auch die Nummer der Kandidierenden ein (vgl. vorgedruckte Listen).
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